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[Kai Moltke.] 
ligger i løbet af et par dage, begynde at 
skændes om, hvor mange hundrede millioner 
det drejer sig om. Men de tal, som her blev 
fremdraget vedrørende udviklingen efter 
den 13. alm. vurdering, taler jo alligevel 
deres eget sprog: en reel gevinst på fast 
ejendom i løbet af et eneste år på 17 milli- 
arder kr. Hvis jeg var den socialdemokra- 
tiske ordfører, ville jeg i stedet for at 
begynde at bestride sådanne ting have 
udkastet et perspektiv med henblik på, 
hvordan det socialdemokratiske parti agter 
at hindre, at sådanne formuegevinster om- 
sættes i kontante penge 홢 det er tidligere 
blevet nævnt, at 700 mill. kr. af de sidste 
stigninger allerede er 홢udtrukket". Så kunne 
vi snakke sagligt om disse ting, for det er 
givet, at noget må der gøres under de givne 
forhold. 

Jeg skal heller ikke give mig til at repetere 
de ting i boligforliget, som er ændret gen- 
nem forskellige lovforslag. Med hensyn til 
rentesikringen har jeg mit alibi i orden, for 
jeg stemte for den sammen med den social- 
demokratiske gruppe. Men jeg må lige gøre 
opmærksom på, at jeg prøvede på at få 
et ændringsforslag igennem både her og 
ved en anden lejlighed 홢 det var angående 
beboerindskuddene 홢 og det blev afvist. 
Derfor er det jo et af de spørgsmål, vi snart 
skal tage op igen. 

Når man nu vil have konkrete tal, 
kan jeg ikke lade være at spørge: i hvis 
hænder er en stor del af rentesikringen gået? 
Fra Gladsaxe kommunes borgmester fik 
vi forleden dag et yderst interessant doku- 
ment. Af 2.000 husstande var der 1.242 
mindrebemidlede familier og 200 eller 10 
pet. mindstbemidlede; det giver tilsammen 
74 pet. Desuden findes der 558 husstande, 
som er rykket ind i rentesikret byggeri, 
til trods for at de har haft en indtægt, 
som er betydelig højere end den hidtidige 
grænse for mindstbemidlede. Skal vi se 
på den side af sagen, står beboertilskuddene 
stadig væk for os som en af de positive ting, 
vi skal tage os af. 

Med hensyn til det foreliggende lovforslag 
nærmer vi os jo gud ske lov og tak vejs 
ende. Men der var ingen, der spurgte 
socialistisk folkeparti, da man i sin tid 
begyndte på de endelige forhandlinger om 

boligforliget. Jeg tror, hr. Axel Ivan Peder- 
sen somme tider lader sin hukommelse 
spille sig nogle grimme puds; jeg var ikke 
med til de forberedende forhandlinger, 
alene af den gode grund, at jeg befandt 
mig i New York i De Forenede Nationer 
indtil den 17. december og for første gang 
deltog i disse forhandlinger den 21. decem- 
ber, og da var man allerede nået meget langt. 
Lad nu ikke ønsker og hukommelse spille 
puds i den retning, for det er dog noget, 
der kan fastslås af det københavnske pas- 
politi i lufthavnen; den side af sagen om mit 
medansvar ved de forudgående forhandlinger 
skulle man hellere lade ligge. En kendsgerning 
er det, at da man nåede til boligforligets 
kernespørgsmål, blev døren lukket i for 
socialistisk folkeparti. Der var ingen, der 
ønskede at høre et ord; der var ingen, der 
ønskede at se et eneste ændringsforslag fra 
os før den 18., da fire forligspartier, repræ- 
senterende et flertal af folketingets medlem- 
mer, havde gjort denne lovgivning til en 
kendsgerning. Vi fandt ikke, at det var no- 
get viseligt dokument, der blev resultatet. Vi 
finder, at den senere udvikling har vist, at 
det endnu mindre har været de vises sten, 
man fandt. 

Denne mening kan socialistisk folkeparti 
så her i salen 홢 eftersom vi jo ikke bryder 
noget forlig eller nogen løfter om del- 
tagelse i forlig 홢 bedst markere ved at 
stemme imod forslag til lov om midlertidig 
regulering af boligforholdene. 

Axel Ivan Pedersen: Jeg ønsker blot 
at gøre den enkelte bemærkning, at det 
jo ikke tjener noget fornuftigt formål at 
diskutere et spørgsmål, hvor påstand står 
imod påstand. Jeg vil bare endnu en gang 
hævde, at min hukommelse er der ikke 
noget som helst i vejen med. Men tiden 
tillader mig ikke at hente mine notater og 
vise, i hvilken udstrækning hr. Kai Moltke 
har deltaget i ordførerudvalgets arbejde 
forud for sin deltagelse i De Forenede 
Nationers generalforsamling i New York. 

Kai Moltke: Jeg har deltaget i alle somme- 
rens møder i dette udvalg, hvor vi i alle enkelt- 
heder gennemgik forslaget om en bolig- 
sikring fra alle synsvinkler; jeg ved ikke, 
hvor mange tabeller og beregninger vi 


